ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Gabinete da Vereadora Professora Cida (PT)

INDICAÇÃO 95/2024

Indicamos ao Exmo. Sr Gov. do Estado da Bahia, Jeronimo Rodrigues Souza; Exmo.

Sr Deputado Estadual Euclides Fernandes, Exmo. Sr Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana,

ao Gerente Regional da Embasa, Gabriel Ramos, medidas cabíveis para implantar a Rede de

Esgotamento Sanitário da Vila Rodoviária, Bairro do Jequiezinho nesta cidade.

A rede de esgotamento sanitário e a pavimentação de logradouros acima citado é de

grande relevância no desenvolvimento urbano e social daquela localidade. Tal melhoria representa

um ganho na autoestima dos cidadãos que ali residem.

Temos ainda os aspectos relacionados à Saúde Pública, tendo em vista que o

esgotamento sanitário e a pavimentação, reduz a poluição ambiental, além de facilitar a limpeza.

Salientando ainda que as fortes chuvas, formaram enormes crateras que impede a

acessibilidade de carros, motos e pedestres, além da invasão das enxurradas nas residências na

área mais baixa, causando grandes transtornos, perdas materiais e problemas seríssimos de

saúde, principalmente para as crianças.

Certos de contarmos com a estimada atenção, desde já agradecemos todo o empenho

necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2024

Maria Aparecida Sou'zsa Santos de Deus
Vere ‘c..1.5 -a Profa. Cida (PT)

ATENDIDO

Of n °  0 21 4 2)0c9 e-1

Em: J3/o.31.24

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.baleo.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequieajequie.baleq.br 1 contato (073) 3528 8600.